



Fulton County, GA

Department of Purchasing & Contract Compliance

August 11, 2014

Re: 14ITB93716C-DR, Landfill Solid Waste Disposal Services

Dear **Proposer(s)**:

Attached is one (1) copy of Addendum 1, hereby made a part of the above referenced **14ITB93716C-DR, LANDFILL SOLID WASTE DISPOSAL SERVICES**.

Except as provided herein, all terms and conditions in the **14ITB93716C-DR** referenced above remain unchanged and in full force and effect.

Sincerely,

Donald R. Riley

**Donald R. Riley, CPPB
Assistant Purchasing Agent**

Winner 2000 - 2009 Achievement of Excellence in Procurement Award • National Purchasing Institute



14ITB93716C-DR, LANDFILL SOLID WASTE DISPOSAL SERVICES
Addendum No. 1
Page Two

This Addendum forms a part of the contract documents and modifies the original ITB documents as noted below:

The submittal deadline for the proposal listed above has been extended from August 13, 2014 to the date listed below. The new opening bid date is as follows:

Wednesday, August 20, 2014 at 11:00 A.M. EST

Attached hereto are responses to questions submitted in reference to the above ITB.

Except as provided herein, all terms and conditions in the bid referenced above remain unchanged and in full force and effect.

Failure to return a signed copy of this addendum could render your bid non-responsive.

ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDUM NO. 1

The undersigned proposer acknowledges receipt of this addendum by returning one (1) copy of this form with the proposal package to the Department of Purchasing & Contract Compliance, Fulton County Public Safety Building, 130 Peachtree Street, Suite 1168, Atlanta, Georgia 30303 by the ITB due date and time **August 20, 2014 at 11:00 A.M.**

This is to acknowledge receipt of Addendum No. 1, _____ day of _____, 20__.

Legal Name of Bidder

Signature of Authorized Representative

Title

1. On your pricing form on page 27, it asks for tonnage rates only. Then on page 39, it asks for roll off containers with hauling services. To make the RFP clearer and to receive the most competitive rates, can you provide the number of annual hauls for each location, number of containers for each location, and number of annual tons for each location. Since the pricing page only asked for tonnage rates, there are also haul rates normally associated with roll off containers. Is the County asking us to incorporate hauling rates with the tonnage rates.

Response: The County is looking for a tonnage rate for waste material; ie. \$25.00/ton. We also need a pull rate which is how much it cost to pull a containers from our location take it to the landfill/transfer station and return the container. Since pull rates are a significant cost we require the largest possible container when appropriate.

2. Page 27 (Pricing Page) depends on hauling fees and disposal fees, to compare apples to apples, can the County reconsider its cost worksheet to the following?

Response: The reports that we provided includes all of the information for the last 12 months. We are only interested in single pull rate(haul rate) for all of our facilities. The information in the reports are sufficient to identify the annual number of pull, tonnage, and locations to formulate a single rate and tonnage for the various materials.

3. Is there a bid bond requirement?

Response: There are no bid bond requirement see document for additional information.

4. Is there a performance bond / surety requirement?

Response: There are no payment/performance bond requirement of any kind see document for additional information.

5. What is the current price/ton for each item listed on the bid form (pg 27)?

Response: Vendors must request an Open Records Request pursuant to O.C.G.A §50-18-70 for this information.

6. Please provide copies of the three most current vendor invoices for this contract?

Response: Vendors must request an Open Records Request pursuant to O.C.G.A §50-18-70 for this information.

7. Is this a lump sum RFP or is the County considering individual unit pricing?

Response: This project will result in a bid award to only one vendor that is the most responsible and responsive. The successful vendor must provide a unit price for the disposal of all of the County waste materials.

BID FORM

Description of Services	Price
Construction/Demolition	Price Per Ton:
Clearing/Grubbing Debris	Price Per Ton:
Yard Waste Material	Price Per Ton:
Municipal Solid Waste (Household Garbage)	Price Per Ton:
Container Handling	Price per Pull/Haul:
Self-Haul*	
Dead animals (self-haul)	Price Per Ton:
Construction/Demolition (self-haul)	Price Per Ton:
Yard Waste Material (self-haul)	Price Per Ton:
Municipal Solid Waste (self-haul)	Price Per Ton:

1. Fulton County intent is to use the largest possible container for the disposal of waste material. Forty Yard containers are utilized as the primary disposal container. Containers smaller than 40 yard will only be used when directed by the County. Dead Animals and sludge from waste water treatment system will be delivered to the disposal facility and will not require a container.
2. Fulton County is requesting a single price for all pull or haul rate. The pull rate must include the cost for the delivery and pickup of the container.
3. The included reports that have been released as an addendum contain all of the information regarding the annual tonnage and pull utilization from the various locations. The Merk Miles facility is responsible for 95+ percent of all total disposal needs of the County
4. *Self-haul: Defined as material that Fulton County transport directly to a landfill or transfer station facility.